教体人〔2017〕356号
关于组织推荐“安徽最美教师”师德师风
优秀案例的通知

各县（市、区）教育局、经开区教育中心，市直各学校：
党的十八大以来，我省教师队伍建设取得了新成就，广大教师呈现出新面貌，树立了阳光美丽、爱岗敬业、无私奉献、教书育人的良好形象。为扎实推进师德师风专项治理深入开展，弘扬人民教师的高尚师德，激励广大教师争做党和人民满意的好老师和学生健康成长的引路人，在全社会积极营造尊师重教的良好风尚，经省教育厅研究，决定组织开展“安徽最美教师”师德师风优秀案例申报工作。根据《安徽省教育厅关于组织申报“安徽最美教师”师德师风优秀案例的通知》（皖教秘师〔2017〕36号）要求，现就组织参加申报工作有关事宜通知如下：
―、范围及条件
全市普通中等专业学校、中小学（含特殊教育学校）和 幼儿园一线在职教师，申报案例应符合以下条件：
忠诚于党和人民的教育事业，忠实履行教育职责，具有坚定的理想信念、高尚的道德情操、扎实的学识素养、博大的仁爱之心，始终坚持教书育人相统一，言传与身教相统一，教书育人成绩显著，贡献突出，事迹感人，享有良好的声誉，社会满意度高，具有广泛影响力。
二、申报程序
1.遴选推荐。各县（市、区）和市经开区教育行政部门要广泛发动本地各类学校积极参与“安徽最美教师”师德师风优秀案例的推荐工作，自下而上、逐级推荐。按照属地原则，每个县（市、区）推荐师德师风优秀案例5个（中专、高中、初中、小学和幼儿园各1个，其中乡村教师至少1名），市直学校各推荐师德师风优秀案例1个。
各县（市、区）教育行政部门对师德师风优秀案例公示无异议后，于7月15日前将相关材料报送市教体局人事科（联系人：王艮胜；联系电话：5513823）。市教体局经评审后择优报省教育厅师资处。
2.公众投票。省教育厅将会在安徽教育网开辟专题网页刊登各地推荐的“安徽最美教师”师德师风优秀案例候选案例，面向社会公示，接受公众投票。投票时间从8月10日一8月18日。各地要联合当地主要媒体，大力宣传报道师德师风优秀案例，引导师生员工、家长、社会各界参与投票。
3.组织评定。8月下旬，省教育厅根据投票结果和候选案例事迹情况，从候选案例中评选出“安徽最美教师”师德师风优秀案例100个，并在安徽教育网公示。
三、工作要求
1.各地要高度重视，把组织开展好申报工作，作为扎实推进师德师风专项治理的一项重要举措抓紧抓实抓好。申报工作正逢暑假，时间紧、组织难度大，各地各校要统筹推荐、宣传、学习等各项工作，精心安排，认真落实，确保实效。
2.各地要充分发扬民主，坚持公平、公开、公正，自下而上、逐级推荐，接受群众监督，做到社会公认。要以事迹为基础，坚持以师德表现、工作实绩与贡献作为衡量标准，严格把关，认真遴选，优中选优。
3.各地要统筹兼顾各学段、各学科教师，重点推荐人民群众公认、社会影响广泛的师德先进典型和在教书育人一线做出突出贡献的优秀教师的师德师风优秀案例，尤其要向条件艰苦的农村地区、边远地区教师倾斜。
4.各地要积极开展学习“安徽最美教师”师德师风优秀案例活动，将其作为加强师德教育和师德师风建设的重要内容，引导广大教师树立热爱教育事业、长期从教和终身从教的职业理想，以优异成绩迎接党的十九大胜利召开。

安庆市教育体育局
2017年7月3日

附件1
报送材料有关要求

各县（市、区）、市直学校要于7月15日前将下列材料报送市教体局人事科，并同时发送电子文档。具体材料为：
1、推荐工作报告（一份)。
2、师德师风优秀案例申报表（一式三份）和优秀案例人选基本情况汇总表（一份)。
3、优秀案例人选彩色照片电子版。要求头部占照片尺寸的 2/3,无斑点、瑕疵、印墨缺陷，照片尺寸为320*240像素以上，大小为100-500K之间，格式为jpg，文件名为“姓名-市（县)”。 同时，请提供彩色工作照3张（电子版)。
4、优秀案例简要事迹材料。包括：案例名称，案例人选教书育人、为人师表的主要事迹，字数在300-400字，要求文字简洁、事迹突出、特征鲜明。
5、优秀案例事迹材料。详细介绍优秀案例，要有细节，有生动感人的具体事例，要求字数在5000字以内，内容准确、生动翔实，感染力强，充分体现先进性、时代性和典型性。
注：以上材料均需纸质版和电子版，电子版报送至邮箱aqjyrsk@163.com。

	附件2
 “安徽最美教师”师德师风优秀案例候选人情况一览表
单位（公章）：                                                                                   日期：  年  月  日

	单位名称
	姓名
	性别
	民族
	出生年月
	政治      面貌
	学历 学位
	专业技术职务
	现行政职务
	身份证号
	学段
	是否乡村学校
	曾获主要荣誉称号

附件3

“安徽最美教师”师德师风优秀案例申报表

              省辖市（直管县）

              学校名称

              教师姓名

              任教学科

安徽省教育厅
2017年6月

	姓  名

	性
别

	出生年月

	民  族

	参加工作
时间

	教龄

	身份证
号码

	任教
学科

	学段

	工作单位

	政治面貌

	最髙学历

	最高学位

	现任教师职务
及任职时间

	现任行政职务
及任职时间

	通讯地址

	联系电话

	邮政编码

	教育教学工作经历

	起止时间
	工作单位
	从事工作
	备注

	曾获主要荣誉称号和奖励

	获奖名称
	获奖时间
	授予单位
	备注

	简要事迹材料
（字数在300-400字）

	所 在

单 位

意 见

               负责人（签字）：     （公章）

               年   月  日

县、区
教  育
行  政
部  门
意  见

               负责人（签字）：     （公章）

               年   月  日

	市教育

局意见

               负责人（签字）：     （公章）

               年   月  日

	专家

评审组

意见

              专家组长（签字）：     （公章）

                                  年   月  日

	省教育厅

意见

             负责人（签字）：     （公章）

             年   月  日

image1.wmf